el almacenamiento y el procesamiento del citado recurso, 
a partir del día siguiente de la publicación de la presente 
Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Establecer la cuota máxima de captura 
permisible del recurso pulpo Octopus mimus para el año 
2015 en doscientos veintitrés y 5/10 (223.5) toneladas, 
para la actividad extractiva autorizada por el artículo 1.

Artículo 3.- La actividad extractiva autorizada en el 
artículo 1 concluirá una vez alcanzada la cuota máxima 
de captura permisible establecida en el artículo 2 o en 
su defecto no podrá exceder del 31 de diciembre de